INDICAÇÃO Nº 149/2011

                                       ASSUNTO: SOLICITA  PEDIDO DE  EXECUÇÃO DE LIMPEZA, URBANIZAÇÃO E  MANUTENÇÃO NA  PRAÇA MIGUEL SOARES DE MACEDO NO NÚCLEO RESIDENCIAL JARDIM HAMONIA.
                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO , ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que proceda à execução de serviços de limpeza, urbanização e manutenção na Praça Miguel Soares De Macedo no Núcleo Residencial Jardim Harmonia, principalmente melhorias de iluminação,  as quais se encontram em péssimo estado, intransitáveis, apresentando verdadeiro aspecto de abandono.

                                       As providências ora solicitadas virão atender a pedidos de moradores locais e vizinhos, que se ressentem da falta de melhorias e de conservação   dessa praça publica , e que estão no aguardo de providências no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES,  21 de fevereiro de 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS